
 

平成 23 年 3 月 15 日 

各   位 

会 社 名  株 式 会 社   菱   食 

代表者名   代表取締役社長 中 野 勘 治 

 （コード：7451、東証第一部） 

問合せ先   社 長 室 長   瀬野 泰司 

 （TEL．０３－３７６７－５２０４） 

 

「「「「東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震」」」」のののの影響影響影響影響にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ    

 

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に心

よりお見舞い申し上げます。 

当社グループでは、同地震発生直後より当社本社に全社対策本部及び、当社東北支社に対策本

部を設置し、該当地域における当社従業員等の安否確認及び事業所・物流センターの被災状況の

把握など情報収集に努め、対応を進めております。 

現時点の当社における状況を下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 被害状況について 

（１） 人的被害について 

  現在、当社で確認できております情報では、東北地方及び関東地方の当社グループ従業

員への人的被害はございません。 

（２） 当社事業所・物流センターの状況について 

   東北地方及び関東地方の一部事業所・物流センターにおきまして、商品の破損、設備や建

物への損害等の被害が発生しているほか、事業所・物流センターの業務に必要な電気・水道

等のライフライン等が遮断されている地域においては業務を休止しております。 

お取引先様等、関係者の皆さまには多大なご心配をお掛けしておりますが、当社グループ

は、稼動可能な物流センターからの商品配送なども含め、一刻も早い復旧を目指し、全従業

員一丸となり努めてまいりますので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

２． 今後の見通し 

   この地震による詳しい被害状況及び損失状況につきましては現在調査中であり、今後、当

期の業績に重大な影響が見込まれる場合は速やかにお知らせいたします。 

 

以   上 


